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MOTIONER TILL ÅRSKONFERENSEN
Motionen antagen i församlingens årsmöte 2010-02-14

Lite fakta utanför motionstexten:

Vid konferensen ”i rörelse” (Västerås 2004) var konfe-

rensavgiften 250 kr. Med tre lunch á 70 kr (som vid årets 

konferens) blir det 460 kr. Biljetter till galakväll (120 kr) 

såldes separat. Vid Göteborgsmötet 2008 var avgiften 

550:- (790:- med tre lunch á 80 kr). ”Utmanad” i Örebro 

2010 kostar 850:- (1100:- efter 1 april) för vuxna, 400:- 

(550:-) för 13-25 år, och 200:- för barn 3-12 år.

”Vår” barnfamilj (två vuxna och tre barn varav ett över 

13 år) betalar således 2500:- i konferensavgift (3150:- vid 

anmälan efter 1 april). Till det kommer resa och boende, 

frukost, middag och kvällsmat för fem personer. Den 

totala kostnaden blir utan vidare 6000:- för fyra dagars 

konferens.

Personalkonferensen 2009 i Norrköping kostade 

1500:- inkl resa och mat. Även med boende på hotell 

(450:- per natt för del i dubbelrum) och en extra natt p g 

a ”fördygnet” stannade totalkostnaden vid 2850:-. 

Vinterkonferensen 2009 kostade 4500:- plus resa, och 

konferensen 2011 i Stockholm kommer kosta 4990:- plus 

resa (6490:- i enkelrum). Beräknad totalkostnad med del 

i dubbelrum blir då strax under 6000 kr, beroende på 

reskostnaden. Församlingen kan välja att använda 2500 

kr/anställd av de avsatta medlen för fortbildning, men 

även de pengarna tas förstås ur församlingens kassa. 

Motion angående samkönade 
äktenskap

Vad är heligt och riktningsgivande för oss inom Svenska 

Baptistsamfundet? Hämtat från Baptistsamfundets 

hemsida läser vi:

”Skriftprincipen innebär att vägledning för livet söks i 

Bibeln, framför allt i Nya testamentet. Det betyder i sin 

tur frihet från andra auktoriteter, utöver bibelordet.

Frihetsprincipen gäller i första hand den enskildes tro 

och församlingens förhållande till staten.

Jesus Kristus är den kristna trons centrum. Han gav 

sitt liv för människans skull och ur trons perspektiv har 

den händelsen avgörande betydelse, inte bara för oss 

personligen utan för hela världen. Att tro på Jesus är 

att följa i hans fotspår genom att handla som han och 

genom att tillämpa hans ord i sitt liv.”

Motion från Karlstads Baptistförsamling

Motion om konferenskostnader
I Baptistsamfundet har vi under lång tid i flera forum 

diskuterat vikten av att hålla nere kostnaderna för kon-

ferenserna, för att så många som möjligt ska kunna 

delta. Nu väntar ett nytt gemensamt kyrkosamfund 

om hörnet, och tyvärr kan vi konstatera att de gemen-

samma konferenserna – såväl årskonferenser som per-

sonalkonferenser – varit betydligt dyrare än när vi haft 

konferens på egen hand.

En orsak är bristen på valmöjligheter – genom att 

inkludera mat, fika, konserter (vid Vinterkonferensen 

även boendet) i konferensavgiften minskar deltagarens 

möjligheter att själv styra kostnaden. En annan faktor är 

förstås ambitionsnivån – enkelt uttryckt: ju finare konfe-

rensanläggning, desto högre kostnad. I vissa försam-

lingar har man system med konferensbidrag för sina 

ombud, och till Vinterkonferensen 2009 gick det att söka 

bidrag från samfundet. Men det löser inte problemet 

med accelererande kostnader för själva konferensen 

– någon måste betala i slutänden!

Vi kan nu se att kostnaden för en normal barnfamilj att 

delta i årskonferensen blivit så hög att valet står mellan 

konferens eller sommarsemester. För pensionärer med 

låg inkomst eller ensamstående föräldrar blir konfe-

rensdeltagande också en orimligt stor börda. Vi riskerar 

hamna i ett läge där de enda som kan delta i konferen-

sen – och därmed i samfundets demokratiska processer 

– är pastorer, centralt anställda och andra som deltar i 

tjänsten, tillsammans med några få församlingsaktiva 

med relativt god ekonomi. Det är en snedfördelning 

och ett demokratiskt problem som vi som folkrörelse 

inte kan blunda för!

Vi föreslår därför konferensen

• att uppdra åt missionsstyrelsen att inför kommande 

konferenser och i arbetet med ett nytt gemensamt 

kyrkosamfund arbeta för att få ner kostnaderna för 

deltagande i års- och personalkonferenser.

karlstads baptistförsamling
genom andreas möller, 

pastor och föreståndare

svenska baptistsamfundet52
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Det sistnämnda innebär bl.a. att på en mängd områ-

den hålla fast vid den undervisning som Jesus har gett 

oss. Troheten mot Jesus och mot Skriften är grundpe-

lare i vårt samfund. Utifrån detta ska varje företeelse 

bedömas. 

Missionsstyrelsen har, trots att samfundet centralt äger 

”licensen” för vigselrätt, överlåtit till församlingarna att 

ta ställning till frågan om möjligheten av vigsel mellan 

samkönade par. Ett antal etablerade baptistpastorer 

har offentligt bejakat denna hållning. Hållningen inne-

bär att Baptistsamfundet ställer sig neutral i frågan om 

samkönade vigslar med hänvisning till församlingarnas 

frihet enligt baptistisk tradition.

Denna hänvisning till baptistisk tradition är ihålig. 

Man kan med samma historiska grund hävda att det 

likaväl är baptistisk tradition att utifrån det som anses 

heligt, utesluta såväl enskilda som församlingar vid 

grövre övertramp inom tro, lära, liv samt att baptist-

samfundet antagit mängder av gemensamma beslut 

och ståndpunkter genom åren. Den enskilda försam-

lingens frihet enligt baptistisk tradition innebär också 

att friheten aldrig kan gå utöver skriftens undervisning 

och att församlingarna håller samman i tydligt evang-

eliska ståndpunkter.

Jesus undervisar om äktenskapsfrågan i Matteus 19 

och visar på äktenskapets avsikt och syften, bl.a. till att 

gälla mellan man och kvinna. Denna undervisning stäm-

mer konsekvent med hela Nya testamentets övriga 

undervisning om äktenskapliga relationer. Hela Bibeln 

har en samstämmig hållning till utlevelse av homosexu-

alitet och evangeliets kärleksbudskap innefattar också 

ramar för samlevnaden utifrån äkta omsorg om männis-

kan. Att tillåta samkönade vigslar innebär att bryta med 

grundläggande värderingar inom vårt samfund.

När Baptistsamfundet ges möjlighet att inom nya 

juridiska ramar, tillhandahållna av samhällets föränder-

lighet, på nytt ta ställning till vilka som kan och skall 

vigas enligt Jesu ord, så ställs vår grundläggande trohet 

till evangeliet på prov. Den kallelse som vi aldrig får 

svika är att välsigna det som Gud välsignar och att inte 

välsigna den synd som Gud tar avstånd från.

Vi föreslår därför konferensen att enligt evangelisk ord-

ning och baptistisk skrifttrohet besluta:

• att vigsel, förrättade av pastorer enligt Svenska Bap-

tistsamfundets ordning, skall vara avgränsat till att 

gälla enbart mellan en man och en kvinna.

• att missionsstyrelsen ges i uppdrag att se över vilka 

övriga aspekter inom samlevnadsfrågor som kan 

behöva ett utökat studium och fördjupad evangelisk 

förankring inom vårt samfund, såväl på lokal som på 

central nivå. 

david axelsson, sundsvall
inger difslofva, orsa

stanley eklind, karlskoga
kjell fors, karlskoga

thomas forslin, göteborg
joel hagen, göteborg

christopher hayes, malmö
tobias hedlund, göteborg

anders joelsson, sundbyberg
carl lindahl, gagnef

birgitta olsson, göteborg
stefan olsson, göteborg

Motion  från Lars Göran Berg, Udevalla

Motion om äktenskapsfrågan
Baptismen i Sverige växte fram som en rörelse vilken 

grundades i enskildas uppfattning av ett bibelord som 

tolkades direkt i det verkliga livet. Bibelns ord konkreti-

serades oaktat tidens rådande uppfattning och religiösa 

föreställningsvärd såsom den skapats av makten, staten 

och den statligt styrda Svenska kyrkan. Frigörelsen från 

tidens värderingar tvingade de baptistiska pionjärerna 

ut ur landet eller in i det som politiken fastställt som ett 

brottsligt tänkande. Dessa män och kvinnor som samla-

des utanför den etablerade teologiska arenan fick ofta 

i folkmun benämningen ”läsare”. Skällsordet som blev 

ett slags signum och för många en stolthet.

En totalt dominerande del av världens kristna, allt 

ifrån enkla läsare till lärda teologer inom olika kyrk-

liga traditioner, har en gemensam uppfattning om att 

äktenskapet är något som Gud i sitt ord ”instiftat” och 

som i den bibliska förkunnelsen finns som en del av en 

oomtvistad tanke och lärovärld. En extremt stor del av 

världens kristna anser att den bibliska förkunnelsen om 

äktenskap är något som handlar om ett liv och ett för-

hållande Gudomligt välsignat mellan en man och en 

kvinna.

Svenska Baptistsamfundet har gemensamt med andra 

kyrkor i landet 2008-01-07 yttrat sig över SOU 2007:17 

Om äktenskap för par av samma kön. I det yttrandet 
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som SB ställt sig bakom framhölls att det som framkom 

i skrivelsen ”Är gemensamma för alla kyrkor som tillhör 

Sveriges Kristna Råd”. Vidare framhöll vi gemensamt 

med alla våra systerkyrkor

”Trots vissa skillnader är kyrkorna inom Sveriges 

Kristna Råd eniga om att

termen ”äktenskap” även framgent skall förbehål-

las par med olika kön.”Vidare: ”Ett skäl för att behålla 

termen ”äktenskap” för relationen mellan man och 

kvinna är att det finns en lång tradition av att använda 

ordet så. Vi menar att det finns starka skäl för att hålla 

fast vid denna tradition och kan inte se detta som dis-

kriminerade. Enligt vår uppfattning kommer det ändå 

att behövas två ord i framtiden för att benämna homo-

sexuell respektive heterosexuell samlevnad.”

Svenska Baptistsamfundet har gemensamt med sina 

syskon i SKR klargjort sin inställning i en formell skrivelse 

till den svenska staten. Det känns nu utomordentligt 

besvärande att samma missionsstyrelse som anförde 

ovanstående idag inte har någon åsikt alls ifråga om att 

man ser begreppet äktenskap som något som gäller 

för man och kvinna. Har vi som samfund kommunicerat 

denna förändring med våra församlingar och med de 

kyrkor vi gemensamt formade en kyrkornas gemen-

samma plattform?

Med sorg känns det som att samfundet har svårt att 

stå fast vid denna kristna och bibliska värdering. Kyr-

kornas yttranden i SKR betonade därtill tydligt att man 

inte anser det hade någon diskriminerande syn på de 

personer som har en homosexuell läggning. 

Begreppet diskriminering är ett relativt och politiskt 

färgad begrepp som tolkas olika i olika kontexter. Att 

vägra hälsa på en kvinnlig chef anses inte som diskrimi-

nerande, men däremot att anse att man och kvinna bör 

kunna mötas är enligt svensk domstol ett brott. Kristen 

tro måste stå på en stabilare grund än en politisk kon-

text.

Baptistsamfundets beslutsordning har hittills ställts 

upp som skydd för en förändrad inställning i kärnfrågan.  

Jag ser ingen som helst koppling mellan beslutsord-

ning och samfundets möjlighet att uttala sig i en tros- 

eller lärofråga. 2008 uttalade sig samfundet i offentliga 

handlingar i lagstiftningsarbetet i exakt samma fråga 

som samma samfund nu inte anser sig ha en åsikt om.

Rädslan att inte ta ställning skapar en trovärdighets- 

eller sanningsfråga som är helt onödig.

Svenska Baptistsamfundet bör kunna uttala sig att 

man står kvar på den bibliska grunden som delas av så 

gott som hela världens kristenhet. Att en liten grupp 

aktivister med stöd av media, musikbransch, kändisar, 

politik och tidsålderns aktuella värderingar anser att 

bejakande av Pridefestivalers budskap är en del av en 

slags befrielse eller jämställdhetspolitik är knappast ett 

skäl som baptismens pionjärer, de enkla läsarna, skulle 

böja sig för om inte skriften gav besked.

Vare sig könsmaktsordning eller befrielseteologi 

torde kunna förändra Bibelns budskap. Dietrich Bon-

hoeffer yttrade i en vigselpredikan från sin cell 1943: 

”Äktenskapet är mera än er kärlek till varandra. Det har 

en högre rang och makt ty det är Guds heliga stiftelse 

genom vilket han vill bevara människolivet till tidens 

ände.” Sen skriver han ett råd till de nygifta; Förväxla 

inte er kärlek med Gud! I vårt land och i vår tid och 

kanske i delar av vårt samfund finns en teologisk föränd-

ring där människans upplevda kärlek övertar Bibelns 

ord, undervisning och sammanhang. Här finns en tan-

kemässig glidning värd att beakta.

Jag ser med oro på den tydliga linje som finns inom 

vårt samfund där det pågår en omvärdering av Bibelns 

uppfattning om äktenskap och för vem Gud instiftat 

det. Guds kärlek är stor och hans nåd obegriplig men 

grundläggande. Guds kärlek räcker till för alla. Det 

saknas dock bibliskt stöd för äktenskap mellan personer 

av samma kön eller annat antal än två personer. Med 

humanismen och troheten som värdegrund överordnat 

Bibeln är dock detta möjligt.

Jag föreslår därför konferensen uttala:

• att Svenska Baptistsamfundet står fast vid uppfatt-

ning om äktenskapet som något som handlar om 

relationen mellan en man och en kvinna såsom sam-

fundet uttalat 2008 i Sveriges kristna råd, samt

• att årskonferensen uppmanar missionsstyrelsen att 

utveckla studie- och undervisningsmaterial om bib-

lisk förkunnelse om äktenskapet för fördjupad dialog 

i de lokala församlingarnas arbete inför deras egna 

ställningstaganden i ovan berörda frågeställningar

Lars Göran Berg
Medlem i Södertullskyrkan Uddevalla 

SB/SMK
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Motion från Vänersborgs Baptistförsamling

Motion om äktenskapsfrågan
Baptismen som kristen rörelse och värderingsgrund hör 

nära samman med begreppen bibeltrohet och frihet. 

Baptismens genombrott i den kristna historien grun-

dades på bibelläsares jämförelse mellan skriften och 

den verklighet som kyrkans lära och praxis kommit att 

utvisa. Så var det internationellt och så blev det också 

i vårt land.

Vi är många kristna i Sverige som liksom vi i Väners-

borgs baptistförsamling ser med oro på den trend att vi 

inom baptismen tillsammans med små men röststarka 

grupper liksom backar in i historiens mörker och lämnar 

bibelordet för att gå in i den politiskt korrekta världen. 

En värld där Bibeln devalveras och tolkningen av Ordet 

fokuseras på hur bibelläsaren kan omtolka det så att 

samhällets och politikens korrekta bild kan stämplas in 

i baptismens trosuppfattning.

Historien, såväl den samhälleliga som den teolo-

giska, visar hur allvarlig den utvecklingen är.

Bibliskt fokuserade ”motståndsmän” som Dietrich 

Bonhoeffer, Desmond Tutu och Martin Luther King har 

korrigerat såväl kyrkan och samhället genom en teo-

logi. Som en frukt därav har politikerna och samhället 

omvärderat den rådande tidsuppfattningen.

Vi ser med oro på de starka försök som nu finns att 

inom vårt samfund omvärdera Bibelns klara uppfatt-

ning om äktenskap, Guds ordning och vad som är en 

biblisk grunduppfattning som världens kristna så gott 

som enhälligt delar. Guds kärlek är stor och hans nåd 

obegriplig men grundläggande. Guds kärlek räcker till 

för alla. Vi ser inget bibliskt stöd för äktenskap mellan 

personer av samma kön. Vi ser också faran av att luckra 

upp synen på äktenskapet då det i förlängningen inte 

bara kan komma att handla om kön utan också t.ex. 

antal.

Med humanismen och enbart troheten som värde-

grund och överordnat Bibeln är ju detta möjligt. Men 

med bibelordet som grund/norm för vår övertygelse 

är det inte möjligt.

Vi föreslår därför konferensen uttala:

• att Svenska Baptistsamfundet i likhet med alla kyr-

korna i Sveriges Kristna Råd anser att äktenskap är 

ett begrepp som med biblisk grund handlar om man 

och kvinna, samt

• att årskonferensen uppmanar missionsstyrelsen att 

utveckla studie- och undervisningsmaterial om bib-

lisk förkunnelse om äktenskapet för fördjupad dialog 

i de lokala församlingarnas arbete

för vänersborgs baptistförsamling
bengt-arne albinsson 

pastor, ordförande
henrik svanberg

vice  ordförande
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Bön- och offerdagar 2011
Genom Jesus Kristus utmanas vi att vara en del av Guds 

mission i världen. I enhet och samverkan möttes bap-

tister från olika församlingar i Baptistsamfundets tidiga 

historia i en vilja att lägga samman resurser och enga-

gemang för att bättre förändra världen i Guds mission. 

I enhet och samverkan behöver vi fortsätta det påbör-

jade arbetet. Enhet och samverkan i bön, enhet och 

samverkan i offrande, är ett arbete för Guds rike.

Missionsstyrelsen föreslår konferensen:

• att fastställa följande bön- och offerdagar och insam-

lingsperioder för 2011.

Internationella missionen (januari)

9 januari

Ledarutveckling och utbildning (mars)

6 mars

Nationella missionen (april)

10 april

Konferenskollekt – Svenska Baptistsamfundet (maj)

5 juni

Mänskliga rättigheter och socialt arbete (septem-

ber)

4 september

Barn och unga (equmenia) (oktober)

9 oktober

Baptistsamfundets vision
Allmänna konferensen i Malmö 2001 antog Svenska 

Baptistsamfundets vision, som sedan dess har varit 

vägledande för missionsstyrelse och expedition i dess 

arbete. Visionen har hjälpt oss till tydlighet i identitet 

och framtidsarbete och har varit till välsignelse också 

i vardagliga avvägningar och val i församlingarnas 

gemensamma missionsarbete nationellt och internatio-

nellt. Visionen har också haft betydelse som inspiration 

för församlingar, som i vissa fall har formulerat egna 

visioner med avstamp i samfundets gemensamma.

Till visionen hör en förklaring av dess innebörd: ”Vår 

vision innebär att vi är en del av Kristi kyrka i världen 

som år 2010 alltmer tydligt:”. Därefter följer sju mål-

sättningar. 

Vårt uppdrag från Gud kan inte anses slutfört. Det 

är inte heller så att vi har nått vår vision och våra mål, 

MISSIONSSTYRELSENS FÖRSLAG
men det finns anledning att stanna upp och se på de 

senaste årens missionsarbete och hur vi har levt upp 

till visionens syfte. 

Med anledning av konferensens önskan 2001 om en 

avstämning 2010 vill missionsstyrelsen föreslå konfe-

rensen 

• att uppdra till missionsstyrelse och missionsförestån-

dare att till konferensen 2011 redovisa vad som gjorts 

och uppnåtts för att förverkliga Baptistsamfundets 

vision.

Prioritera närvaro av kulturtolkar i 
Thailand och Kongo 
Bakgrund
Svenska Baptistsamfundet har varit engagerat i inter-

nationell mission sedan 1850-talet. De länder, folk och 

kulturer vi har kontakt med i det internationella arbetet 

finns i Kaukasien, Centralasien, Afrika och Asien. Dessa 

folk lever i helt andra kulturer än vi är vana vid. De relate-

rar till varandra på andra sätt, fattar beslut på andra sätt, 

har samma, men också helt andra behov än vad vi har 

och de kommunicerar på annat sätt än vad vi gör. Detta 

bäddar för missförstånd i vår missionssamverkan. Det 

är speciellt tydligt i de sammanhang där vi har projekt 

med stöd från Sida, Läkarmissionen och Radiohjälpen. 

Kraven på projektansökningar, resultatuppföljning och 

redovisning är helt anpassade efter den prestations-

kultur som är helt dominerande i Nordeuropa, Storbri-

tannien och Nordamerika, men helt främmande i de 

stora folklagren och hos de flesta av våra systerkyrkors 

ledare i övriga världen, där vi har våra missionsinsatser. 

För att vår missionssamverkan verkligen skall fungera 

på djupet och kunna ge ett bestående positivt resultat 

behöver vi ”kulturtolkar”.

Kulturtolkar
En kulturtolk är en person som kan både språk och 

kultur hos våra systerkyrkor och partner och blir en bro 

mellan våra kulturer. Det kan vara en svensk som lär sig 

språk och kultur hos systerkyrkan till Svenska Baptist-

samfundet (SB). Det kan också vara en person från den 

folkgrupp som systerkyrkan arbetar i. Personen måste 

dessutom ha hög social kompetens. Kulturtolken kan 

översätta och anpassa Sida-rapporternas byråkratiska 
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språk till det nationella/regionala språket. Han/hon får 

även förmedla folks uttryck av behov, längtan, tro och 

hopp på ett sätt så att personalen på SB, SMR och Sida 

förstår. Kulturtolken är även en kommunikationslänk 

mellan den systerkyrka SB samarbetar med och sam-

fundsledning och församlingar i Sverige.

Kulturtolkar i Thailand och Kongo
För närvarande har vi flest projekt och insatser i Thai-

land och i Kongo. Med dessa länder har vi tydliga sam-

arbetsavtal. Avtalet med CEBU (systerkyrkan i Kongo) 

skrevs under i april 2009 och varar fram till april 2012. 

Samarbetsavtalet med TKBC (systerkyrkan i Thailand) 

skrevs under i september 2009 och skall revideras efter 

tre år, d.v.s. i september 2012. Thailandsavtalet anger 

att vi skall samarbeta med TKBC i Thailand i minst tio år 

från det att avtalet skrevs. Någon liknande klausul finns 

inte i avtalet med Kongo. På grund av de många och 

stora insatser som görs i dessa länder är det framför allt 

här vi behöver kulturtolkar. Vi vill därför att SB fattar ett 

inriktningsbeslut om att prioritera att det finns kultur-

tolkar i Thailand och i Kongo.

Kulturtolkar för Kongo: För närvarande har vi två 

anställda i Kongo som i viss mån har, men än mer skulle 

kunna ha rollen som kulturtolk. Det är Dr Baudouin 

Makuma, som är samordnare för SB:s hälsovårdsinsat-

ser i Kongo och Oscar Masakale, som arbetar halvtid 

för SB som SB:s representant i Kongo och projektsam-

ordnare. Makuma och Masakale har alltmer lärt känna 

den svenska biståndskulturen, men skulle behöva lära 

känna Sverige och SB mer. De skulle även behöva lära 

sig svenska, eller åtminstone engelska bättre än vad de 

kan idag. I Sverige talar de båda anställda på internatio-

nella avdelningen franska och den internationella mis-

sionssekreteraren talar även lingala som används inom 

CEBU. I BIM-utskottet finns Agneta Lillqvist Bennstam 

med god Kongokompetens och språkkunskaper i både 

franska och lingala. Dessutom finns Lena Delaplane 

med Kongo- och franskkunskap

Kulturtolkar för Thailand: I Thailand är missionsar-

betarna Otto och Ulrika Ernvik utsända av Svenska 

Baptistsamfundet. Båda talar thai, håller på att lära sig 

karen och har en god inblick i kulturen. I BIM-utskot-

tet finns Ewa Skeppstedt som kan thai och har kultur-

kännedom.

Missionsstyrelsen föreslår årskonferensen:

• att uttala sitt stöd för att SB ser till att det finns kultur-

tolkar i de programländer där vi har ett formellt sam-

arbetsavtal med prioritet för Thailand och Kongo. 

• att uppdra åt BIM, ekonomiavdelningen och infor-

mationsavdelningen att i marknadsföring och kam-

panjer lyfta fram behovet av kulturtolkar för att få in 

de ekonomiska medel som krävs från församlingar 

och enskilda. 

Svar till motion från  
Karlstads Baptistförsamling
Motionens innehåll är meningsfullt och viktigt. Mis-

sionsstyrelsen vill verka för att konferensen ska vara en 

angelägen, meningsfull och möjlig mötesplats för så 

många som möjligt i Baptistsamfundets församlingar. 

Under hösten 2008, efter Göteborgsmötet, gav det 

gemensamma presidiet för Baptistsamfundet, Meto-

distkyrkan och Missionskyrkan en grupp i uppgift att 

samtala om förutsättningar för det nya kyrkosamfundet 

med intentionen hållbara konferenser. Rapporten som 

lämnades till presidierna kallas ”Uppbrott, längtan och 

nyfikenhet, Kyrkosamfundskonferenser i sampel med 

sin samtid – med smygstart i Örebro 2010” 

Där står bland annat att: ”Konferensens gröna tråd 

är hållbarhet ur ett ekologiskt, ekonomiskt och socialt 

perspektiv. Vi vill minimera slitaget på naturen, göra 

det möjligt för olika sociala och ekonomiska grupper 

att delta samt bygga förtroende för varandras olikheter 

som kvinnor och män, barn och gamla, stadsmänniskor 

och de som bor på landet samt mellan dem som bott i 

Sverige sedan generationer och dem som vi välkomnat 

hit helt nyligen. Vi vill arbeta för en hållbar lokal och 

global värld med rättvisa och delaktighet.”

Missionsstyrelsen ger motionärerna rätt i att vi så här 

långt inte har lyckats, särskilt inte i våra gemensamma 

konferenser, att hålla konferenskostnader på en rimlig 

nivå, men vill genom att nämna rapporten ”Uppbrott, 

längtan och nyfikenhet” tala om att det finns en medve-

tenhet och en vilja att förändra inför det nya kyrkosam-

fundet, och att det finns ett påbörjat arbete i motionens 

anda.

Missionsstyrelsen yrkar bifall till motionen. 
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Missionsstyrelsens förslag 
angående vigselrätten
Med anledning av riksdagens beslut om förändrad 

äktenskapslag i maj 2009 har äktenskapet och försam-

lingars vigselgudstjänst varit föremål för samtal, dialog 

och beslut under året . Den förändrade äktenskapsla-

gen innebär bland annat att par av samma kön inklude-

ras i samma juridiska lagstiftning, Kyrkor och samfund 

har haft möjlighet att lämna synpunkter på förslaget 

till äktenskapslag, vilket Baptistsamfundet gjorde, dels 

tillsammans med Sveriges Kristna råd, dels genom ett 

eget remissvar. I förberedelsearbetet för detta gav mis-

sionsstyrelsen Larsåke W Persson i uppdrag att utreda 

Baptistsamfundets, och andra samfunds, syn på sam-

levnad, vilket resulterade i boken Lyda Gud eller män-

niskor? Om samfundsregler och samvetsfrågor i svensk 

frikyrklighet med utgångspunkt från Svenska Baptist-

samfundet. 

Kyrkornas gemensamma remissvar gav stöd till en 

gemensam lagstiftning och uttryckte en stark önskan 

att begreppet äktenskap också i framtiden skulle vara 

ett begrepp för man och kvinna. Dessutom föresprå-

kade en del samfund, däribland Baptistsamfundet, 

civilrättslig vigsel. I beslutet togs inte hänsyn till kyrkor-

nas önskan om äktenskapsbegreppet, och inte heller 

förslaget om civilrättslig vigsel. Därmed blev det ange-

läget för samfundet, som innehavare av vigselrätt, att 

förhålla sig till den nya lagstiftningen. 

Missionsföreståndaren inbjöd pastorer och försam-

lingsledningar till en pastoralteologisk konsultation i 

slutet av sommaren, där det uttrycktes en önskan om 

att få samfundsledningens vägledning och rekommen-

dation till beslut. 

Missionsstyrelsen samtalade och fattade beslut vid 

sitt sammanträde 21-22 november. Vid samtalet om 

själva sakfrågan, blev det tydligt att missionsstyrelsens 

ledamöter har olika uppfattningar. Bland ledamöterna 

finns uppfattningen att äktenskapet skall vara avsett 

för man och kvinna, med motiveringen att samkönade 

vigslar inte är förenliga med Bibelns ord. Samtidigt finns 

uppfattningen, också med hänvisning till bibelordet, 

att äktenskapsbegreppet också kan vidgas till par av 

samma kön.

En grundläggande baptistisk princip är församling-

ens självständiga ställning. Församlingen råder över 

sitt gudstjänstliv, varav vigsel är en del. Därför har 

missionsstyrelsen valt att inte uttrycka en för baptister 

gemensam ståndpunkt i relation till den förändrade 

äktenskapslagen, utan stödja församlingars självstän-

dighet och rekommenderar, i enlighet med församling-

ars önskan, följande: 

• Församlingen har möjlighet att fatta beslut att sam-

könad vigsel inte är en del av församlingens guds-

tjänstliv.

• Församlingen har likväl möjlighet att fatta beslut att 

samkönad vigsel är en del av församlingens guds-

tjänstliv. 

• Församlingen kan naturligtvis också fatta ett beslut 

om att inte aktivt fatta något beslut i nuläget, men 

det är en stark rekommendation att samtal förs så att 

frågan är beredd när den dyker upp.  

• Pastorer bör, så långt samvetet tillåter, agera i enlig-

het med församlingens beslut. 

• För pastorer som tjänstgör utanför en lokal försam-

ling, till exempel i ekumeniska tjänster, ges vägled-

ningen att agera i samförstånd med den församling 

i vilken man är medlem. 

• Ingen vigselförrättare inom samfundet har vigsel-

plikt. 

• Missionsstyrelsen har inte beslutat om att göra en 

särskild ordning för samkönad vigsel. Om det upp-

står behov av hjälp i ett arbete med det, går det bra 

att vända sig till samfundsexpeditionen. 

• Angående civilrättslig vigsel kvarstår konferensens 

beslut att aktivt verka för en lagändring där den juri-

diska vigseln skiljs från gudstjänsten. 

Ovanstående rekommendationer sändes ut i ett brev 

till församlingar i Svenska Baptistsamfundet i december 

2009.

Missionsstyrelsen menar att olika uppfattningar i 

äktenskapssynen inte är skäl till splittring.

Missionsstyrelsen föreslår allmänna konferensen 

• att bekräfta missionsstyrelsens beslut 
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Nätverksbyggande i efter-
kristendomens Sverige
Det landskap som öppnar sig i det postkristna samhäl-

let erbjuder såväl stora möjligheter som utmaningar för 

dem som vill ta Kristusefterföljelsen på allvar i en tid 

som vår. Många kristna teologer, författare och tänkare 

har försökt att beskriva tiden vi befinner oss i. Den kän-

netecknas på många sätt av uppbrott och förändring. 

Idag formas nätverk av olika karaktär som söker sin väg 

i detta paradigmskifte. Det skapar förutsättningar för 

fruktbärande möten mellan människor som påverkats 

av olika strömningar som blivit aktuella i efterkristen-

domens speciella kontext. Här finns nätverk som påver-

kats av tankar som kan sammanfattas i några nyckelord: 

emergent church, liquid, organic, simple church, slow 

church - pilgrimsrörelsen, neo-monasticism, 24/7-böne-

rörelsen, NFU-rörelsen, kommunitetsnätverk, anabap-

tistiska nätverk med flera.

Vi tror att den tidiga anabaptismen och dess infly-

tande på vår tids baptistiska rörelse ger oss som bap-

tister förutsättningar att finna oss till rätta i denna bredd 

och tillsammans med andra söka att forma radikala och 

ömsesidiga initiativ för att möta vår samtid.

Det är missionsstyrelsens önskan att ge rum för en 

mötesplats och ett samtalsforum där det skapas möj-

lighet för oss att tillsammans med andra lyssna in vad 

olika sammanhang och nätverk tycker sig förstå om 

evangeliets roll i vår tid.

Vi ser vårt initiativ och vår strävan att söka Kristi vilja 

för vår tid; ”Seek the Mind of Christ”. och som ett 

uttryck för nedanstående identitetstecken:

- friheten och ansvaret att läsa och tolka Bibeln

- friheten och ansvaret för den egna personliga tron 

och efterföljelsen

- friheten och ansvaret för den lokala församlingen att 

ömsesidigt tolka Guds vilja

- friheten och ansvaret att stå för allas rätt till tro och 

religion

Strukturen för vår mötesplats

Vi möts till ett forum där viktiga inspiratörer sänder 

energifyllda, utmanande bilder in i vår samling genom 

föreläsningar, samtals- och frågeforum. Genom dyna-

miska strukturer söker vi att sammanfatta vad vi ser och 

hör, den vision vi delar och var våra beröringspunkter 

är så tydliga att vi kan formulera viktiga slutsatser som 

kan användas i fortsatt nätverksbyggande.

Ett sammanfattande dokument publiceras.

Inspiratörer som vi inbjuder

Stuart Murray Williams - känd församlingsplanterare, 

författare och föreläsare, grundare av Urban Expression 

och ordf. i Anabaptist Network

Harry Månsus - lärare, författare, grundare av Bromma-

dialogen

Magnus Malm - författare

Tid/Plats

Tredagarsseminarium under hösten 2010. Arrange-

manget sker i Svenska Baptistsamfundets regi i samver-

kan med Sverigeutskottet och Brommadialogen m fl. 

Missionsstyrelsen föreslår Allmänna konferensen 

besluta att uppdra åt missionsstyrelsen

• att arrangera seminariedagar om ”Nätverksbyg-

gande i en efterkristen tid som erbjuder såväl stora 

möjligheter som utmaningar för dem som vill ta Kris-

tusefterföljelsen på allvar i en tid som vår”, enligt 

ovanstående förslag.


